

	Faculty of Education

	Kontakty
	




	CZ



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O nás	O ústavu
	Vedení ústavu
	Personální obsazení
	Studovna AJ
	Videoprezentace ÚCJ
	Fotogalerie


	Události	Letní škola
	Kulaté stoly
	Mezinárodní týden
	Den otevřených dveří
	Noc vědců
	Fakulta do škol
	Letní kempy
	Univerzita třetího věku


	Studenti	Studium anglického jazyka
	Studium německého jazyka
	Učitelství 1. stupně ZŠ
	UMŠ a PREPED
	Cizí jazyk pro pedagogické profese
	Rozšiřující studium


	Uchazeči	Anglický jazyk
	Německý jazyk
	Rozšiřující studium
	Často kladené dotazy


	Věda a výzkum	Projekty
	Publikace
	Konference


	Zahraniční vztahy	Erasmus+
	Zahraniční mobility
	Zahraniční stáže na ÚCJ
	Zahraniční návštěvy
	Mezinárodní týden
	Studentská konference





Institute of Foreign Languages

	PdF
	Institute of Foreign Languages
	Uchazeči
	Často kladené dotazy


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dotazy k bakalářskému studiu (Anglický jazyk)
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

    	
		Uznávají se nějaké jazykové certifikáty místo přijímací zkoušky z anglického jazyka pro studijní program Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Ne, neuznávají. Všichni uchazeči o studium programu Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání musí absolvovat přijímací test z anglického jazyka.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Jaký je obsah přijímacího testu z anglického jazyka pro studijní program Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Národní srovnávací zkouška – anglický jazyk (AJ)

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Kde najdu ukázkový přijímací test z anglického jazyka pro studijní program Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání?

	

	More...
	

	
		Odpověď: 

Ukázka přijímacího testu se zveřejňuje na Úřední desce PdF v sekci Zpráva o přijímacím řízení. Přijímací testy za akademický rok 2022/2023 najdete zde (ukázka písemné zkoušky z anglického jazyka je na str. 20): Testy_PZ-2022.pdf (upol.cz)

V akademickém roce 2023/2024 (přijímací řízení pro studium v akademickém roce 2024/2025) uchazeči absolvují test Scio – Národní srovnávací zkoušku – anglický jazyk (AJ).

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Budu muset absolvovat kromě přijímacího testu z anglického jazyka i jiný test, např. test obecných studijních předpokladů?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Uchazeči o studium programu Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání – verze completus absolvují pouze test z AJ (Národní srovnávací zkouška – anglický jazyk (AJ)). Uchazeči o studium verze maior a minor absolvují kromě zkoušky z AJ přijímací zkoušku dle specifikací druhého studijního programu v kombinaci (např. Národní srovnávací zkoušky  - test obecných studijních předpokladů (OSP), talentové zkoušky apod.). 

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dotazy k navazujícímu magisterskému studiu (Anglický jazyk)
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

    	
		Jaká je přijímací zkouška pro navazující magisterské studium Učitelství anglického jazyka pro základní školy?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Požadavkem pro přijetí je absolvování písemného profilového testu, který prověřuje jazykovou způsobilost na úrovni C1 a znalosti a dovednosti, které vyplývají z obsahu disciplín bakalářského studia (lingvistika, literatura, historie, reálie).

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Musí všichni uchazeči absolvovat přijímací zkoušku pro navazující magisterské studium Učitelství anglického jazyka pro základní školy?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

V případě počtu uchazečů, který výrazně nepřekročí kapacitu studijního programu, může děkan fakulty uchazečům o studium prominout přijímací zkoušku.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Získám po absolvování navazujícího magisterského studia kvalifikaci vyučovat na střední škole?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Absolventi navazujícího magisterského studijního programu Učitelství anglického jazyka pro základní školy ve verzi maior a minor jsou kvalifikováni pro výkon profese učitele AJ pro 2. stupeň ZŠ. Absolventi navazujícího magisterského studijního programu Učitelství anglického jazyka pro základní školy ve verzi completus jsou kvalifikováni pro výkon profese učitele AJ pro 1. a 2. stupeň ZŠ.

Zároveň ale podle stávající legislativy získává absolvent magisterského studijního programu v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů cizího jazyka kvalifikaci vyučovat tento cizí jazyk na všech stupních škol, včetně jazykových (viz Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, § 12, § 7 g), § 8 i), § 9 g)).

Pokud zaměstnavatel po absolventovi požaduje doplnění kvalifikace, lze také absolvovat jednosemestrální Doplňující didaktické studium anglického jazyka v rámci celoživotního vzdělávání

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dotazy k bakalářskému studiu (Německý jazyk)
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

    	
		Jakou úroveň němčiny mohu mít, abych mohl/a studovat?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Očekávaná vstupní úroveň ve studijním programu Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání odpovídá maturitní úrovni, tj. B1. Studium je možné zvládnout i s nižší úrovní A2, předpokládá se však vyšší míra samostudia.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Uznávají se jazykové certifikáty místo přijímací zkoušky pro studijní program Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Nikoliv, na jazykové certifikáty se nebere ohled.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Probíhá výuka v německém nebo českém jazyce?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Výuka ve studijním programu Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání probíhá německy; v některých disciplínách se z didaktických důvodů přistupuje ke kombinaci obou jazyků, příp. k češtině.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Kam všude a na jak dlouho mohu vyjet do ciziny? 

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Nabídka zahraničních pobytů v rámci Erasmu+ naleznete v sekci Zahraniční vztahy. Je možné vycestovat na semestr či na dva semestry na jednu z partnerských institucí, které se nacházejí v různých zemích.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Máte zahraniční lektory?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Aktuální absence zahraničních lektorů nahrazuje možnost výjezdů do zahraničí a kontaktů s hostujícími odborníky (např. výuka v projektu Aurora)…

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	
		
			

  
      
        

  
      
        
        Dotazy k navazujícímu magisterskému studiu (Německý jazyk)
      

    



      
    



			



			



		
	



        
        

    	
		Jaká je přijímací zkouška pro navazující magisterské studium Učitelství německého jazyka pro základní školy?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Požadavkem pro přijetí je úspěšné absolvování písemného profilového testu, který je zaměřen na prověření jazykové způsobilosti a dále na prověření znalostí a dovedností vyplývajících z obsahu jednotlivých disciplín bakalářského studia německého jazyka, tj. lingvistiky (fonetiky, morfosyntaxe, lexikologie, slovotvorby), literatury a lingvoreálií. V případě počtu uchazečů, který výrazně nepřekročí kapacitu studijního programu, může děkan fakulty uchazečům o studium prominout přijímací zkoušku.

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

    	
		Získám po absolvování navazujícího magisterského studia kvalifikaci vyučovat na střední škole?

	

	More...
	

	
		Odpověď:

Absolventi navazujícího magisterského studijního programu Učitelství německého jazyka pro základní školy jsou kvalifikováni pro výkon profese učitele NJ pro 2. stupeň ZŠ.

Zároveň ale podle stávající legislativy získává absolvent magisterského studijního programu v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů cizího jazyka kvalifikaci vyučovat tento cizí jazyk na všech stupních škol, včetně jazykových (viz Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, § 12, § 7 g), § 8 i), § 9 g)).

Pokud zaměstnavatel po absolventovi požaduje doplnění kvalifikace, lze si rozšířit aprobaci o učitelství pro SŠ v rámci celoživotního vzdělávání.

	



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Ústav cizích jazyků

 Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







	Sekretariát ÚCJ PdF UP


  Zuzana Nerudová

  místnost: 4.52 

 
 +420 585 635 902

zuzana.nerudova@upol.cz







[image: logo Olomouc Region]
[image: logo Official tourism website for Olomouc]


 2024 Palacký University Olomouc | Privacy Policy | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Privacy settings

        











          
          
          
            
          

        

        

        More...
        

        
          We use cookies and any other network identifiers on our website that may contain personal data (e.g. about how you browse our website). We and some of the service providers we use have access to or store this data on your device. This data helps us to operate and improve our services. For some purposes, your consent is required to process data collected in this way. You can change or revoke your consent at any time (see the link at the bottom the page).

          
            Read more

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Necessarily
                    (Essential cookies enable basic functions and are necessary for the website to function properly.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytical
                    (Statistics cookies collect information anonymously. This information helps us to understand how our visitors use our website.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Promotional
                    (They are designed for promotional purposes, measuring the success of promotional campaigns, etc.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









